达标排放；针对生产过程中产生的废水，厂区实施有效的清污分流和分质回用，建有清下水（冷却水、冷

凝水）及废水回收装置，污水站安装废水在线监测设施，同时有专职人员对其监管，运行记录完整。

所有环保处理设施稳定运行，同时委托第三方检测单位进行环境检测，各项污染物指标均达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司现有的建设项目均编制了环境影响评价报告，并已报地方环保局审批，通过了环保“三同时”验

收。

突发环境事件应急预案

公司根据实际情况，已委托第三方专业机构编制了突发环境事件应急预案，且经秀洲区环保局审查并

予以备案。按照预案要求及预案内容定期对公司员工进行培训、演练，以便能够及时、准确的处理突发性

环境污染事故。

环境自行监测方案

公司严格遵守国家及地方政府环保法律、法规和相关规定，定期委托第三方检测机构对我司废水、废

气进行检测。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

公司及子公司高度重视环保工作，设有专职人员对公司的环保工作进行日常的管理和监督检查。报告

期内本公司及子公司未发生重大环境问题，未因环保问题受过行政处罚。

浙江嘉欣丝绸股份有限公司   2018 年半年度报告全文

39

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.2018年3月6日，公司非公开发行股票在深圳证券交易所上市流通，具体情况见公司在指定信息披露

媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的《浙江嘉欣丝绸股份有限公司非公开发行股票发行情况

报告暨上市公告书》 等公告；

2. 2018年1月28日，公司接到实际控制人周国建先生的一致行动人浙江晟欣实业发展有限公司的通知，

晟欣实业计划在6个月内增持不超过总股本2%的股份。具体内容详细见2018年1月29日的《证券时报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于实际控制人的一致行动人计划增持公司股份的公告》（公

告编号2018-001）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江嘉欣丝绸股份有限公司   2018 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 121,781,709 23.39% 57,023,641 0 0 0 57,023,641 178,805,350 30.95%

3、其他内资持股 121,781,709 23.39% 57,023,641 0 0 0 57,023,641 178,805,350 30.95%

其中：境内法人持股 0 0.00% 45,340,749 0 0 0 45,340,749 45,340,749 7.85%

   境内自然人持

股
121,781,709 23.39% 11,682,892 0 0 0 11,682,892 133,464,601 23.10%

二、无限售条件股份 398,868,291 76.61% 0 0 0 0 0 398,868,291 69.05%

1、人民币普通股 398,868,291 76.61% 0 0 0 0 0 398,868,291 69.05%

三、股份总数 520,650,000 100.00% 57,023,641 0 0 0 57,023,641 577,673,641 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，根据中国证监会“证监许可[2017]1638号”《关于核准浙江嘉欣丝绸股份有限公司非公开

发行股票的批复》核准，公司于2018年2月向金鹰基金管理有限公司等4家投资者非公开发行57,023,641股

新股，发行完毕后，新增股本57,023,641股，变更后的公司总股本为577,673,641股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1．董事会审议

   2016年9月14日，公司召开第六届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于公司非公开发行A股股票

预案的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股票具体事宜的议案》;

   2017年8月9日，公司召开第六届董事会第三十四次会议，审议通过了《关于延长公司非公开发行股票

股东大会决议有效期的议案》。

2．股东大会审议

   2016年10月10日，公司召开2016年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司非公开发行A股股票

预案的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股票具体事宜的议案》;

   2017年8月30日，公司召开2017年第二次临时股东大会，审议通过了《关于延长公司非公开发行股票

股东大会决议有效期的议案》。

3.监管部门核准

   2017年7月25日，公司非公开发行股票申请获得中国证监会股票发行审核委员会的审核通过;